[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022г.	               с. Ровное	                               №20

Об утверждении Плана мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастаний дикорастущей конопли на территории Ровненского сельсовета на 2022 год

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 08 января 1998года № 3-ФЗ « О наркотических средствах и психотропных веществах», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2010года № 1087 « Об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Ровненского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Утвердить прилагаемый План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Ровненского сельсовета на 2022 год, согласно приложению.
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Ровненские новости»

Глава сельсовета                                               М.В. Шестакова

Приложение к постановлению
Администрации Ровненского сельсовета
от 14.06.2022г. №20

ПЛАН
мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Ровненского сельсовета в 2022году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок проведения

	1
	Провести обследование на выявление очагов произрастания,
наркосодержащих дикорастущих
растений (конопли).

	Администрация Ровненский сельсовета
	До 01.08.2022г

	2
	Производить уничтожение наркосодержащих дикорастущих растений (конопли).
	Администрация Ровненского сельсовета, собственники земельных участков, руководители
сельхозпредприятий.

	По мере обнаружения

	3
	Уведомление в письменной форме организаций и учреждений    об обязательной локализации и ликвидации дикорастущей конопли.
	Администрация Ровненский сельсовета
	июнь- сентябрь

	4
	Распространение среди населения муниципального образования Ровненского сельсовета агитации: листовок, обращений, плакатов

	Администрация Ровненского сельсовета
	Постоянно

	5
	Проведение бесед в библиотеках, Домах культуры «Молодежь против наркотиков»

	Заведующий филиалом Ровненского СДК, библиотекарь Ровненской библиотеки
	Постоянно

	6
	Организация работ по привлечению населения к локализации и ликвидации дикорастущей конопли на земельных участках,
прилегающих к домовладениям.
	Администрация Ровненского сельсовета
	июнь – сентябрь
1 раз в месяц